
Quinta, 31 de Agosto de 2023 | ANO: 3 | Nº 614 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 - CPL ................................................... 2
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 – SRP - CPL ......................................... 2

PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIPIO - PGM ...................................................................... 3
PORTARIA .......................................................................................................................................... 3

PORTARIA N° 49 DE 29 DE AGOSTO DE 2023 - PGM .......................................................................... 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 036/2023-CPL - COLCHÕES
HOSPITALARES ................................................................................................................................ 3

Página 1/5



Quinta, 31 de Agosto de 2023 ANO: 3 | Nº 614
ISSN 2764-2240 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 058/2023 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 29 de agosto de

2023 às 10:00 (dez horas ), na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 058/2023 tendo como OBJETO:

Contratação de empresa para o Fornecimento de ÁGUA

MINERAL SEM GÁS, em copos de 200ml, destinados a

suprir as necessidades de Secretaria Municipal de Educação

e Instituições que compõem o Sistema Municipal de Ensino

da Rede Pública Municipal, na semana da Pátria, Eventos

realizado pela secretaria municipal de educação, formações,

seminários, treinamentos e etc., observando as

especificações técnicas –Planilha de Preços - Anexos I e

Anexo A ao Termo de Referência. Foi declarada vencedora

do certame a empresa: N N EMPREENDIMENTO

SERVICOS & ALIMENTOS LTDA. Whigson de Sousa

Cunha Júnior – Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: qggfsdsrgba20230831090835

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 028/2023 – SRP - CPL

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 29 de agosto de

2023 às 09:00 (nove horas), na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 028/2023 – SRP- CPL tendo como

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE CONSUMO DO TIPO FILTROS E

LUBRIFICANTES, conforme anexo I – Especificações

Técnicas. Foram declaradas vencedoras do certame as

empresas: COMERCIO DE VEICULOS SOUSA GOMES

LTDA e L E DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS

LTDA. Daiane Pereira Gomes – Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: t9xxqlmtop820230831090813

Página 2/5



Quinta, 31 de Agosto de 2023 ANO: 3 | Nº 614
ISSN 2764-2240 

PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIPIO - PGM

PORTARIA

PORTARIA N° 49 DE 29 DE AGOSTO DE 2023 - PGM

    

Dispõe sobre a instauração de Comissão de Processo Administrativo de Apuração e Responsabilidade.

    

O Procurador Geral do Município de Imperatriz, Estado do Maranhão, Daniel Endrigo Almeida Macedo, no uso de suas atribuições legais,

    

Considerando os princípios que norteiam a Administração Pública e o disposto na Lei Orgânica do Município de Imperatriz,

    

Considerando, ainda, o Ofício nº 354/2023-GAB/SEFAZGO
 e demais documentos em anexo, para apuração acerca de atos  e responsabilidades administrativas da

Empresa ACTCON SOLUÇOES WEB, LTDA
.

    

RESOLVE:

    

Art. 1° - Constituir Comissão de Processo Administrativo Disciplinar e sindicância, sob o rito ordinário, composta dos seguintes membros: FRANCISCO CASSIO DA COSTA
E SILVA, Presidente, matrícula nº 50.491-2, GILFRAN MAGALHAES SILVA JUNIOR, matrícula nº 84.876-1 e LUCIANA PEREIRA DE MELO, Membro, matrícula nº
40.594-9, todos lotados na Procuradoria Geral do Município, para apurar a situação narrada no Ofício nº 0354/2023 

    

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com duração de 30 (trinta) dias, admitida sua prorrogação por igual período.

    

GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, EM 29 DE AGOSTO DE 2023; 202° DA INDEPENDÊNCIA E 135° DA REPÚBLICA. 

    

DANIEL ENDRIGO ALMEIDA MACEDO

    

Procuradora Geral do Município de Imperatriz
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: hnbqkdtn920230831100849

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO 036/2023-CPL - COLCHÕES

HOSPITALARES

REFERÊNCIA: Processo nº 02.19.00.5430/2022–SEMUS.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 036/2023-CPL.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHÕES

HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA

REDE DE SAÚDE MENTAL, HMI, HMII, UPA E

SAMU. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas

alterações; Decreto nº 7.892/2013; Decreto Federal nº

8.538/2015; Lei Federal nº 10.520/2002; Decreto Municipal

nº 022/2007; Decreto Municipal nº 013/2015; Lei

Complementar nº 123/2006; Lei Complementar nº

147/2014 e Decreto Federal nº 10.024/2019. PRAZO DE

EXECUÇÃO: Iniciar o fornecimento do objeto logo após o

recebimento da "Ordem de Fornecimento", emitida pela

Contratante, de forma parcelada, vigorando até 31 de

dezembro do exercício financeiro em que for formalizado o

contrato. VALOR TOTAL: R$ 526.985,16 (quinhentos e

vinte e seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e

dezesseis centavos). Em decorrência do exposto no

processo de licitação acima individuado, e em

conformidade com a Lei, HOMOLOGO o resultado do

certame às licitantes: GRAFICA E EDITORA BRASIL

LTDA, CNPJ n° 00.732.085/0001-00, com preço total de

até R$ 491.560,00 (quatrocentos e noventa e um mil e

quinhentos e sessenta reais); R.C.L. GOMES COMERCIO

E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 10.579.273/0001-96, com

preço total de até R$ 6.930,00 (seis mil e novecentos e

trinta reais); ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS

DIGITAIS LTDA, CNPJ n° 14.323.297/0001-30, com

preço total de até R$ 720,16 (setecentos e vinte reais e

dezesseis centavos); KOMFORT COLCHOES

FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA,

MESA, BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA,

CNPJ n° 45.890.291/0001-79, com preço total de até R$

Página 3/5



Quinta, 31 de Agosto de 2023 ANO: 3 | Nº 614
ISSN 2764-2240  

6.625,00 (seis mil e seiscentos e vinte e cinco reais); CA

COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ n°

50.032.992/0001-07, com preço total de até R$ 21.150,00

(vinte e um mil e cento e cinquenta reais). Imperatriz/MA,

data da Homologação: 01 de agosto de 2023. Ordenadora

de Despesas/SEMUS - DORALINA MARQUES DE

ALMEIDA/Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: nafi22e8gvh20230831130817

Página 4/5



Quinta, 31 de Agosto de 2023 ANO: 3 | Nº 614
ISSN 2764-2240 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 - CPL
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 – SRP - CPL


	PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIPIO - PGM
	PORTARIA
	PORTARIA N° 49 DE 29 DE AGOSTO DE 2023 - PGM


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 036/2023-CPL - COLCHÕES HOSPITALARES



		2023-09-01T02:00:14+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1




